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1. Mikä on osallist umis- ja arvioint isuunnit elma?

Osallist umis- ja arvioint isuunnit elmassa (OAS) kerrotaan kaavan lähtökohdista, t avoit t eista,
aikataulusta ja siit ä kuinka suunnit t eluun voi osallist ua. Suunnit elmassa kerrotaan, mitä
vaikutuksia t ullaan arvioimaan ja miten vaikutusten arvioint i t oteutetaan.

Osallist umis- ja arvioint isuunnit elman riit t ävyydestä voi jät t ää kirjallisen mielipit een.
Suunnit elmaa täydennetään ja päivit etään tarvit t aessa kaavaprosessin aikana.

Vesilahden kuntaan laadit aan koko kunnan alueen kat t avaa st rateginen yleiskaavaa, jonka
tavoit evuosi on 2040. St rategisessa yleiskaavassa ennakoidaan kunnan maankäytön
tulevaisuut ta t avoit evuoteen saakka. St rategisen yleiskaavan tavoit t eena on ohjata kunnan
maankäytön suuria linjoja ja t ukea kunnan st rategisia t avoit t eit a. Tavoit t eena on muodostaa
yhteinen näkemys siit ä, mihin suuntaan kuntaa halutaan kehit t ää.

Vesilahden st rateginen yleiskaava toimii lähtökohtana kunnan maapoliit t isen ohjelman ja
kaavoit usohjelman päivit t ämiselle. Ne laadit aan yhtä aikaa st rategisen yleiskaavan kanssa
rinnakkain. Maapoliit t isesta ohjelmasta ja kaavoit usohjelmasta t ehdään omat
hyväksymispäätökset . Kokonaisuuden selkeyt t ämiseksi t ässä osallist umis- ja
arvioint isuunnit elmassa on esit et t y kaikkien kolmen suunnit t elut yön lähtökohdat ,
aikataulut , vuorovaikutusmenet telyt  sekä vaikutusten arvioint imenetelmät .
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2. Miksi st rateginen yleiskaava?

St rategisen yleiskaavan tarkoit uksena on ohjata kunnan maankäyt töä pit källä aikavälillä.
Työssä luodaan selkeä kuva Vesilahden maankäytöstä. Pohjat ietoina käytetään laadit t ua
2020 Maankäytön st rategista kehit yskuvaa ja vuosien 2022–2025 kuntast rategiaa, sekä
niiden liit eaineistoja.

Vesilahden st rateginen yleiskaava päivit t ää vuoden 2020 Maankäytön st rategisen
kehit yskuvan ja perustuu myös kuntast rategiaan sekä alueellisiin suunnit elmiin. St rateginen
yleiskaava integroi maakunnallist a ja seudullist a suunnit t elua paikallist asolle ja ohjaa myös
kunnan muuta kehit t ämistä. St rategisen yleiskaavan t yössä huomioidaan mm. Pirhan
(Pirkanmaan hyvinvoint ialue) kiinteistöst rategia ja palveluverkkosuunnit elma. St rategista
yleiskaavaa laadit aan yhteist yössä ohjausryhmän ja osallist en kanssa vuorovaikut t aen.

St rateginen yleiskaava 2040 heijastaa kunnan tahtot ilaa ja t ulevaa maankäytön kehit ystä
väestönkasvun ollessa on prosent ista kahteen. Kaavalla t uetaan ja vahvistetaan Vesilahden
ident it eet t iä ja sen omaleimaisia piirt eit ä ja vahvuuksia, kuten maaseutumaisuut ta,
omavaraisuut ta ja uusiutuvan energian t uotantomahdollisuuksia. St rateginen yleiskaava
tarkoit uksen on ohjata kunnan yleis- ja asemakaavoit usta sekä maanhankintaa. Se
muodostaa tahtot ilan kunnan tavoit t eista myös Pirkanmaan maakuntakaavan
uudistamiseen vuonna 2025.

St rategisen yleiskaavan laat imist yössä huomioidaan globaalit  megat rendit , lainsäädännön
muutokset  ja paikalliset  muutostekijät . St rateginen yleiskaava esit t ää kunnan taajamien
verkoston, pyrkii korostamaan taajamien ominaispiirt eit ä ja parantamaan elinolosuhteit a.
Kaavaprosessilla vaikutetaan Vesilahden vetovoimaan, viiht yisyyteen ja viheralueiden
kehit t ämiseen.

St rategisesta yleiskaavasta laadit aan yleispiirt einen maankäytön suunnit elma.
St rategisena sen tarkoit uksena ei ole olla aluevarausyleiskaava eikä se it sessään oikeuta
suoriin rakennuslupiin. St rateginen yleiskaava ei kumoa kunnan alueella voimassa olevia
kaavoja, vaan st rateginen yleiskaava täydentää kunnan osayleiskaavoja ja sit ä t ulkit aan
yhdessä osayleiskaavojen kanssa. St rateginen yleiskaava laadit aan siis vain sen
kehit t ämismerkintöjen osalt a oikeusvaikut t eisena. Yleiskaavatyötä ohjaavat
valt akunnalliset  t avoit t eet  sekä maakuntakaavoit us ja muut  seudulliset  suunnit elmat .

Tässä osallist umis- ja arvioint isuunnit elmassa on kerrot t u etenkin siit ä, miten kaavatyöhön
on mahdollist a osallist ua. Vesilahden kunta t oivot t aa yleiskaavatyöhön lämpimäst i
t ervetulleiksi kuntalaiset  ja vapaa-ajan asukkaat , naapurikunnat , seudun toimijat  ja kaikki
asiasta kiinnostuneet .
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3. Maapoliit t inen ohjelma & kaavoit usohjelma

Vesilahden kunnan st rategisen yleiskaavan kanssa yhtä aikaa laadit aan maapoliit t inen

ohjelma ja kaavoit usohjelma. Nämä asiakirjat  laadit aan rinnakkain ja samanaikaisest i

yleiskaavan kanssa, mut ta viedään päätöksentekoon erillisinä.

Maapolit iikan harjoit t aminen on kunnan lakisääteinen tehtävä (maankäyt tö- ja rakennuslaki

132/1999, myöhemmin MRL 5a § ja 20 §). Maapolit iikalla t arkoit etaan kunnan

maanhankintaan, - luovutukseen, kunnan maaomaisuuden hallinnoint iin ja yksit yisen maan

kaavoit t amiseen sekä yksit yisessä omistuksessa olevien rakentamiskelpoisten t ont t ien

rakentamisen edistämiseen liit t yviä t avoit t eit a ja t oimenpit eit ä. Maapolit iikan avulla kunta

ehkäisee maanhallinnan keinot t elua ja t urvaa monipuolisen sekä kohtuu hintaisen

tont t it arjonnan koko kunnan alueella. Maapoliit t ist en keinojen johdonmukaisella käytöllä

voidaan varmistaa t ehokas, toimiva ja t aloudellinen yhdyskuntarakenne. Samalla luodaan

edellyt ykset  kunnan suunnit elmalliseen kehit t ämiseen ja monipuoliseen tont t it arjontaan,

mikä osalt aan rakentaa kunnan taloudellisen kilpailukyvyn perustan pit källä aikavälillä.

Maapoliit t inen ohjelma korvaa vuonna 2014 hyväksyt yn vanhentuneen maapoliit t isen

ohjelman. Maapoliit t inen ohjelma päivit etään vastaamaan nykyistä kuntalakia ja

alueidenkäytön lainsäädäntöä. Laadinnan yhteydessä arvioidaan myös nykyisen

maapoliit t isen ohjelman toimivuut ta ja tunnistetaan kehit yskohteet .

Maapoliit t isessa ohjelmassa määrit etään kunnan maapolit t iiset  t avoit t eet  ja periaat t eet .

Maapoliit t inen ohjelma on valmistut tuaan t ietolähde siit ä, miten Vesilahdella t oimitaan

rakennushankkeissa eli t ont t ia hakiessa tai muuta kiinteistökehit ystä t ehtäessä. Ohjelma

antaa t ietoa toisaalt a alueiden toteut t ajille, mut ta lisäksi myös päät täjille.

Kaavoit usohjelma pohjautuu st rategiseen yleiskaavaan ja kuntast rategiaan, päivit et t yyn

maankäytön st rategiseen kehit yskuvaan ja sen liit t eisiin, sekä muihin t austa-aineistoihin ja

ohjausryhmän aset tamiin t avoit t eisiin. Kaavoit usohjelma on yleiskaavan ja maapoliit t isen

ohjelman rinnalle laadit t ava kaavoit uksen ja alueiden käytön toteutusaikataulu.

Maapoliit t isen ohjelman ja kaavoit usohjelman aikataulu:

- huomioint i yleiskaavan osallist umis- ja arvioint isuunnit elmassa (OAS), t iedotus

OAS:n yleisöt ilaisuudessa maapoliit t isen ohjelman laat imisesta

- yleisöt ilaisuus ja t yöpaja yleiskaavaluonnoksesta, samassa yhteydessä

maapoliit t isen ohjelman ja kaavoit usohjelman lähtöt ietojen esit t ely ja t avoit t eiden

kokoaminen

- tavoit t eiden käsit t ely ohjausryhmässä

- maapoliit t isen ohjelman ja kaavoit usohjelman luonnokset  osana

yleiskaavaluonnosta
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- valt uustoseminaari maapoliit t isen ohjelman sekä kaavoit usohjelman luonnoksista,

osallist etaan päät täjät  poht imaan maapoliit t isia linjauksia ja niiden aikataulua

- ohjausryhmän käsit t ely luonnoksen arvioinnista ja palaut t eesta

- maapoliit t isen ohjelman ja kaavoit usohjelman ehdotukset  osana

yleiskaavaehdotusta

- ohjausryhmän käsit t ely ohjelman rat kaisuista ja yksit yiskohdista

- päätöksenteko (hyväksyminen)

4. Suunnit t elualue

Yleiskaava laadit aan koko kunnan alueelle. Kunnan kokonaispinta-ala on 354 neliökilomet riä,
josta lähes 15 % on järviä (noin 52 neliökilomet riä) .

Strateginen yleiskaava laaditaan koko Vesilahden kunnan alueelle

5. Lähtökohdat  ja suunnit t elut ilanne

Vesilahden maankäyt ön st rateginen kehit yskuva ja kaavoit usohjelma
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Vesilahden kunnanvalt uusto on hyväksynyt  st rategisen kehit yskuvan ja edellisen
kaavoit usohjelman 14.2.2020. Oikeusvaikutukseton suunnit elma muodostaa maankäytön
st rategisen suunnit elman kunnan kaavoit uksen ohjelmoinnin ja maapolit iikan t ueksi.
Kehit yskuvassa on määrit elt y t ärkeimmät  painopistealueet  sekä se, missä järjest yksessä
niit ä lähdetään kehit t ämään. Lisäksi maankäytön st rategisen kehit yskuvan rinnalla on
laadit t u vuosiin 2030–2035 ulot t uva kaavoit usohjelma, jossa priorisoidaan kaavahankkeet  ja
määrit ellään, millä maankäytön ohjauksen t yökalulla eri alueet  jat kossa käsit ellään. Sen
keskeisimmät  t avoit t eet  ovat :

- Monimuotoista asumista huikeissa maisemissa
- Innovat iivista yrit ystoimintaa Vesilahdelle
- Suosit aan kestävää liikkumista
- Asukkaiden hyvinvoint ia t ukeva ympäristö

Vesilahden maapoliit t inen ohjelma

Vesilahden kunnan maapoliit t isen ohjelman tarkoit uksena on selkeyt t ää ja tuoda esiin
kunnan maapoliit t iset  t avoit t eet  ja pääperiaat t eet  sekä edistää kunnan
yhdyskuntarakenteen ja eri elinkeinojen t asapuolista kehit t ämistä. Nykyinen, vuonna 2014
laadit t u, maapoliit t inen ohjelma ajoit t uu erit yisest i vuosiin 2014–2015 ja sit ä on voit u
tarkentaa valt uustokausit t ain. Tarkistuksia ei viimeisen kymmenen vuoden aikana ole t eht y
ennen nyt  käynnist yvää st rategisen yleiskaavan, maapoliit t isen ohjelman ja
kaavoit usohjelman kokonaisuut ta.

Alueidenkäyt ön konsept isuunnit elma Vesilahden kunnalle
Vesilahden kunnan yleiskaavatyön tueksi laadit t iin vuonna 2022 alueidenkäytön
konsept isuunnit elma, jossa haet t iin laaja-alaista st rategista näkemystä Vesilahden
kehit ykseen. Suunnit elma mahdollist aa Vesilahden kunnan asiakastarpeet  ja -muutokset
sekä paikalliset  ja alueelliset  vahvuudet  huomioivan kehit yksen ja on t äten linjassa
kuntast rategiaan kirjat t ujen t avoit t eiden kanssa. Tavoit t eena on varmistaa asuinalueiden
vetovoima ja kyky reagoida ympäristön muutoksiin. Näistä rakentuvat  Vesilahden kunnan
st rategiset  hankkeet , joit a ovat :

- Tieto ja osaaminen
- Tilat  ja yhteydet
- Viest intä ja verkostot
- Energiaomavaraisuus

Vesilahden kuntast rategia 2022–2025
Vesilahdelle on laadit t u vuodesta 2022 vuoteen 2025 ulot tuvan nelivuot iskauden kat t ava

kuntast rategia, jossa on virallist et t u alueidenkäytön konsept isuunnit elmassa määrit et yt

st rategiset  hankkeet  sekä laadit t u niiden lisäksi t avoit et ilat  vuodelle 2025. Tavoit et ilat  ku-

vaavat  t ulevaisuut ta, jonka Vesilahden kunta haluaa saavut taa st rategiakauden aikana. Niit ä

on tarkastelt ava toisiinsa liit t yvinä, yhtenäisen suunnan kunnalle antavina linjauksina. Kolme

tavoit et ilaa ovat :

1. Huomista koht i rakennet tu

2. Yrit ysten kanssa kasvava



8

www.vesilaht i.f i

3. Perheiden palveluilla erot t uva

Valtakunnalliset  alueidenkäyt tötavoit t eet
Valt ion ja kunt ien viranomaisten t ulee t oiminnassaan ot t aa huomioon valt akunnalliset
alueidenkäyt tötavoit t eet , edistää niiden toteut t amista ja arvioida toimenpit eit änsä
aluerakenteen ja alueidenkäytön kannalt a. Valt ioneuvosto päät t i uudistetuista t avoit t eista
14.12.2017. Uudistetut  t avoit t eet  astuivat  voimaan 1.4.2018. St rategiseen yleiskaavaan
liit t yvät  erit yisest i seuraavat  t avoit t eet :

Toimivat  yhdyskunnat  ja kestävä liikkuminen
Edist et ään koko maan monikeskuksist a, verkot tuvaa ja hyviin yht eyksiin perust uvaa aluerakennet ta, ja tuet aan
eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä. Luodaan edellyt ykset  elinkeino- ja yrit ystoiminnan
kehit t ämiselle sekä väestökehit yksen edellyt t ämälle riit t ävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle.

Luodaan edellyt ykset  vähähiiliselle ja resurssit ehokkaalle yhdyskuntakehit ykselle, joka tukeutuu ensisijaisest i
olemassa olevaan rakenteeseen. Suurilla kaupunkiseuduilla vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyt tä.

Edist etään palvelujen, t yöpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutet t avuut t a eri väestöryhmien kannalt a.
Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennet t ä sekä viest intä-, liikkumis- ja kuljetuspalveluiden kehit t ämistä.

Merkit t ävät  uudet  asuin-, t yöpaikka- ja palvelutoimintojen alueet  sijoit etaan sit en, et t ä ne ovat  joukkoliikenteen,
kävelyn ja pyöräilyn kannalt a hyvin saavutet t avissa.

Tehokas liikennejärjestelmä
Edistetään valt akunnallisen liikennejärjestelmän toimivuut ta ja t aloudellisuut t a kehit t ämällä ensisijaisest i
olemassa olevia liikenneyhteyksiä ja verkostoja sekä varmistamalla edellyt ykset  eri liikennemuotojen ja -
palvelujen yhteiskäyt t öön perustuville matka- ja kuljetusket juille sekä t avara- ja henkilöliikenteen solmukoht ien
toimivuudelle.

Turvataan kansainvälisest i ja valt akunnallisest i merkit tävien liikenne- ja viest intäyhteyksien jat kuvuus ja
kehit t ämismahdollisuudet  sekä kansainvälisest i ja valt akunnallisest i merkit t ävien satamien, lentoasemien ja
rajanylit yspaikkojen kehit t ämismahdollisuudet .

Terveellinen ja t urvallinen elinympäristö
Varaudutaan sään ääri- ilmiöihin ja t ulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin.  Uusi rakentaminen sijoit etaan
tulvavaara-alueiden ulkopuolelle t ai t ulvariskien hallinta varmistetaan muutoin.

Ehkäistään melusta, t ärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja t erveyshait toja.

Hait allisia t erveysvaikutuksia t ai onnet tomuusriskejä aiheut t avien t oimintojen ja vaikutuksille herkkien
toimintojen välille jätetään riit t ävän suuri etäisyys t ai riskit  hallit aan muulla t avoin. Suuronnet tomuusvaaraa
aiheut t avat  lait okset  sijoit etaan riit t ävän etäälle asuinalueist a, yleisten t oimintojen alueist a ja luonnon kannalt a
herkistä alueista.

Otetaan huomioon yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden tarpeet , erit yisest i maanpuolustuksen ja rajavalvonnan
tarpeet  ja t urvataan niille riit t ävät  alueelliset  kehit t ämisedellyt ykset  ja t oimintamahdollisuudet .

Elinvoimainen luonto- ja kult t uuriympäristö sekä luonnonvarat
Huolehdit aan valt akunnallisest i arvokkaiden kult tuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen t urvaamisesta.

Edist etään luonnon monimuotoisuuden kannalt a arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä.

Huolehdit aan virkist yskäyt t öön sovelt uvien alueiden riit t ävyydestä sekä viheralueverkoston jat kuvuudesta.
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Luodaan edellyt ykset  bio- ja kiertotaloudelle sekä edistetään luonnonvarojen kestävää hyödyntämistä.

Huolehdit aan maa- ja met sät alouden kannalt a merkit t ävien yhtenäist en viljely- ja met säalueiden kannalt a
merkit t ävien alueiden säilymisestä.

Uusiutumiskykyinen energiahuolt o
Varaudutaan uusiutuvan energian t uotannon ja sen edellyt t ämien logist ist en rat kaisujen t arpeisiin.

Turvataan valt akunnallisen energiahuollon kannalt a merkit t ävien voimajohtojen ja kaukokuljet t amiseen
tarvit t avien kaasuputkien linjaukset  ja niiden toteut t amismahdollisuudet . Voimajohtolinjauksissa hyödynnetään
ensisijaisest i olemassa olevia johtokäytäviä.

Vehreä met ropolimme 2040 - Tampereen kaupunkiseudun rakennesuunnit elman

päivit ys 2040+
Seutuhallit us hyväksyi rakennesuunnit elman 2040+ päivit ysehdotuksen kokouksessaan

25.10.2023. Tampereen kaupunkiseutu kasvaa toiminnallisena kokonaisuutena.

Rakennesuunnit elmat  ovat  vuodesta 2010 vahvistaneet  seudun elinvoimaa osoit t amalla

seudullisest i merkit t ävät  rat kaisut  ja yhteist yön tarpeet . Rakennesuunnit elmat  pohjautuvat

seutust rategioihin ja linjaavat  yhdyskuntarakennet ta eheyt tämisen, keskustojen

kehit t ämisen, joukkoliikenteen, asuntotuotannon ja väestönkasvun osalt a. Tampereen

kaupunkiseudun 3. rakennesuunnit elma 2040+ ”Vehreä met ropolimme” korostaa sinivihreää

ympäristöä, vahvaa rakennet ta ja kansainvälist ymisen paikkoja.
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Maakuntakaava
Pirkanmaan maakuntakaavat  ohjaavat  yleiskaavoit usta. Vesilahden kunnan aluet ta koskien
voimassa on kokonaismaakuntakaava, Pirkanmaan maakuntakaava 2040, joka on hyväksyt t y
keväällä 2017.

Ote voimassa olevasta Pirkanmaan maakuntakaavasta 2040.

Vaihemaakuntakaava ”Elonkirjo ja energia” on ehdotusvaiheessa. Kaavaehdotus on ollut
nähtävillä 1.11.-1.12.2024.

Maakuntavalt uusto käynnist i 25.11.2024 teollisuusteemaisen vaihemaakuntakaavan
valmistelun. Maakuntakaava laadit aan kaikki Pirkanmaan kunnat  kat t avana
vaihemaakuntakaavana. Kaavan sisält ö ja t avoit t eet  määrit etään tarkemmin osallist umis- ja
arvioint isuunnit elmassa.

Vaihemaakuntakaavoilla t äydennetään ja päivit etään voimassa olevaa
kokonaismaakuntakaavaa.
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Ote nähtävillä olleesta Pirkanmaan elonkirjon ja energian vaihemaakuntakaavan ehdotuksen pääkar-

t asta, jolla on osoitet t u uudet  ja päivit et yt  merkinnät
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Yleiskaavat
Kunnan alueella on t ällä het kellä voimassa seuraavat  osayleiskaavat  (suluissa

kunnanvalt uuston hyväksymispäivämäärä):

- Kirkonkylän osayleiskaavan muutos ja laajennus (19.3.2009)

- Koskenkylän ympäristön osayleiskaava (23.11.2015)

- Narvan osayleiskaava (19.2.1997)

- Rantaosayleiskaava (10.12.2002)

Alueella ei ole vireillä olevia osayleiskaavahankkeit a.

Vesilahden kunnan voimassa olevat  yleiskaavoitetut alueet .

Asemakaavat  ja ranta-asemakaavat
Kunnan alueella on asemakaavoit et t uja alueit a ainoastaan Kirkonkylän, Koskenkylän ja
Narvan osayleiskaava-alueilla. Ranta-asemakaava-alueit a on mm. Kivijärvellä, Isolla
Arajärvellä, Ameenkulmalla, Suonojärvellä, Kurhiannokassa sekä Säijänselän rannoilla.

Lisää t ietoa Vesilahden kunnan kaavoit uksesta löyt yy osoit t eesta:

ht t ps:/ /www.vesilaht i.f i/ asuminen-ja-ymparisto/kaavoit us-ja-maankayt to/kaavoit us/



13

www.vesilaht i.f i

 6. Tavoit t eet  ja vaikutusten arvioint i

Tavoit t eet
St rategisen yleiskaavan tavoit t eena on ohjata Vesilahden kunnan maankäytön suuria linjoja
ja t ukea kunnan st rategisia linjauksia, kuten kuntast rategiassa määrit elt yjä tavoit t eit a.
Työssä määrit ellään kunnan maankäytön pit kän aikavälin kehit t ämisen painopisteet  ja
suunnat . Tavoit t eena on laat ia st rateginen yleiskaava oikeusvaikut t eisena sen
kehit t ämismerkintöjen osalt a. Kaavan tavoit evuosi on 2040.

St rategisella yleiskaavalla ei kumota kunnan alueella jo voimassa olevia yleiskaavoja, vaan
st rategista yleiskaava täydentää ja sit ä t ulkit aan yhdessä osayleiskaavojen kanssa.
St rateginen yleiskaava ohjaa voimaan tult uaan uusien osayleis- ja asemakaavojen laat imista
tai voimassaolevien kaavojen muut tamista.

Keskeisiä kaavassa tarkastelt avia t eemoja ovat  muun muassa:

 Kestävä yhdyskunta- ja aluerakenne sekä resurssiviisaus
 Väestönkehit ys
 Vesilahden asema osana Tampereen seutua
 Luonto ja luonnonsuojelu
 Maisema ja kult t uuriympäristö
 Virkist ys, reit ist öt , hiljaiset  alueet
 Elinkeinoelämän toimintaedellyt ykset  ( t eollisuusalueet  ja niiden rooli)
 Maatalous, metsätalous
 Energiantuotanto
 Kyläalueet  ja haja-asutus
 Kestävä liikkuminen
 Maa-ainesten ot t o
 Ranta-alueiden käyt t ö
 Eri kauppapaikkojen luonne ja rooli

Miten vaikut uksia arvioidaan?
Vaikutusten selvit t ämisen tarkoit uksena on saada jo suunnit t elun aikana t ietoa
suunnit t elurat kaisujen seurauksista ja sit en parantaa lopullisen suunnit elman laatua.
St rategisen yleiskaavan toteut t amisen välit t ömiä ja välillisiä vaikutuksia arvioidaan
suunnit t elun yhteydessä.

Kaavan tulee perustua kaavan merkit t ävät  vaikutukset  arvioivaan suunnit t eluun ja sen
edellyt t ämiin t ut kimuksiin ja selvit yksiin. Kaavan vaikutuksia selvit et t äessä otetaan
huomioon kaavan tehtävä ja t arkoit us. Kaavaa laadit t aessa on tarpeellisessa määrin
selvit et t ävä suunnit elman ja t arkastelt avien vaihtoehtojen toteut t amisen
ympäristövaikutukset , mukaan lukien yhdyskuntataloudelliset , sosiaaliset , kult t uuriset  ja
muut  vaikutukset . Selvit ykset  on t ehtävä koko silt ä alueelt a, jolla kaavalla voidaan arvioida
olevan olennaisia vaikutuksia.
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Kaavan merkit t ävimmät  vaikutukset  kohdistuvat  seuraaviin aihealueisiin:

 Alue- ja yhdyskuntarakenne
 Yhdyskunta- ja energiatalous
 Luonto ja maisema, t aajamakuva, kult t uuriperintö
 Elinkeinoelämän toimintaedellyt ykset
 Ihmisten elinolot  ja elinympäristö
 Ilmasto

St rategisen yleiskaavan laat imisen yhteydessä laadit aan samanaikaisest i uusi
maapoliit t inen ohjelma sekä uusi kaavoit usohjelma. Mahdollist en muiden selvit yksien
laat imisen tarve t arkentuu t yön edetessä. Kaavan laat imisessa hyödynnetään myös
aiemmin laadit t uja selvit yksiä, st rategioit a ja t ietokantoja. Näit ä ovat  muun muassa:

 Vesilahden kunta – St rategia 2022–2025
 Vesilahden maapoliit t inen ohjelma (2014)
 Vesilahden maankäytön st rateginen kehit yskuva (2020)
 Alueidenkäytön konsept isuunnit elma Vesilahden kunnalle (2022)
 Vesilahden kunnan bio- ja kiert otalouskonsept in t arkastelut  (2023)
 Vesilahden täydennysrakentamisalueiden kohdekort it  (2023)
 Vesilahden kävely ja pyöräily -raport t i (2017)
 Vesilahden osayleiskaavat  t austaselvit yksineen
 Vehreä met ropolimme 2040 - Tampereen kaupunkiseudun rakennesuunnitelman

päivit ys 2040+ (2023)
 Tampereen kaupunkiseudun MAL-sopimukset
 Pirkanmaan maakuntakaavat  t austaselvit yksineen
 Pirkanmaan POSKI-hanke
 Valtakunnallisest i arvokkaat  rakennetut  kult t uuriympäristöt  (RKY 2009)
 Valtakunnallisest i arvokkaat  maisema-alueet  (VAMA 2021)
 Muinaisjäännösrekisteri

Edellä mainit uista asiakirjoista sekä muusta olemassa olevasta kirjallisesta aineistosta ja
lähdemateriaalist a kootaan taustat iedot  mm. seuraavista t eemoista:

 Väestö, t yöpaikat , elinkeinot , palveluverkko
 Luonto ja maisema
 Kult t uuriympäristö
 Liikenne
 Yhdyskuntatekniset  verkostot
 Energiantuotanto
 Matkailu ja virkist ys
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7. Osallistuminen

Osalliset
Maankäyt tö- ja rakennuslain mukaan osallisia ovat  kaikki ne, joiden asumiseen, t yöntekoon,
virkist ykseen tai muihin oloihin valmisteilla oleva kaavanmuutos saat taa huomat tavast i
vaikut t aa. Lisäksi osallisia ovat  viranomaiset , joiden toimialaa suunnit t elussa käsit ellään.

Osallisilla on oikeus ot t aa osaa kaavan valmisteluun, arvioida sen vaikutuksia ja lausua
kaavasta mielipit eensä.

St rategisessa yleiskaavassa osallisia ovat  ainakin seuraavat  t ahot :
 Kunnan asukkaat, maanomistajat  ja loma-

asukkaat  sekä yrit t äjät

 Vesilahden kunnanvalt uusto ja -hallit us

 Vesilahden kunnan lautakunnat  ja

joht okunnat

 Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja

ympäristökeskus

 Pirkanmaan liit t o

 Pirkanmaan museo

 Museovirasto

 Länsi- ja Sisä-Suomen Aluehallintovirasto

 Metsähallit us

 Väylä

 Urjalan kunta

 Tampereen kaupunki

 Akaan kaupunki

 Nokian kaupunki

 Sastamalan kaupunki

 Lempäälän kunta

 Pirkkalan kunt a

 Pirkanmaan hyvinvoint ialue PIRHA

 Pelastuslait os

 Fingrid Oyj

 Gasgrid

 Traficom

 Finavia

 Lempäälän Vesi Oy

 MTK Pirkanmaa

 Metsänhoitoyhdist ys

 Luonnonvarakeskus

 Suomen metsäkeskus

 Asukasyhdist ykset , kyläyhdist ykset

 Pirkanmaan riist anhoit oyhdist ys

 Metsästysseurat

 Luonnonsuojelupiiri

 Pirkanmaan lintut ieteellinen yhdist ys

 Vesilahden yrit t äjät  ry

 Energiayht iöt

 Verkkoyht iöt

 Teleliikenneyht iöt

 Maa-ainesten ot toon liit t yvät  toimijat

 Jakokunnat

 Tiekunnat

Miten voin osallist ua?
St rategisen yleiskaavan valmisteluun voi osallist ua koko suunnit t eluprosessin ajan
useilla eri t avoilla: esimerkiksi t ulemalla mukaan t ilaisuuksiin, ot t amalla yhteyt t ä
suunnit t elijoihin t ai jät t ämällä mielipit een/muistutuksen virallisina nähtävilläoloaikoina.
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Kunta t iedot taa st rategisen yleiskaavan etenemisestä ja osallist umismahdollisuuksista
kat tavast i ja mahdollisimman laajalle joukolle. Osallist umismahdollisuuksista
kaavoit uksen eri vaiheissa on kerrot t u osiossa yleiskaavan vaiheet  ja aikataulu.

Viranomaisyhteist yö
Viranomaisilt a pyydetään lausunnot  osallist umis- ja arvioint isuunnit elmasta, kaavan
valmisteluaineistosta sekä kaavaehdotuksesta. Kaavaan liit t yen järjestetään
viranomaisneuvot teluja Pirkanmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskuksessa
yhdessä asiaan liit t yvien viranomaistahojen kanssa. Lisäksi t arvit t aessa prosessin aikana
järjestetään t yöneuvot teluja.

8. Miten kaavoit us etenee?

St rategisen yleiskaavan laat iminen on monivaiheinen prosessi, jonka aikana luodaan
kehit yskuvat , asetetaan tavoit t eet , käydään akt iivista vuoropuhelua ja arvioidaan
vaikutuksia.

Kaavan laat imiseen liit t yen perustetaan ohjausryhmä, joka kokoontuu useamman kerran
kaavaprosessin aikana. Ohjausryhmän kutsut t avat  t ahot  nimeää kunnanhallit us.

ALOITUSVAIHE: SUUNNITTELUPROSESSIN KÄYNNISTÄMINEN /  SYKSY 2024  - TALVI 2025

- Kunnanhallit us päät t i kaavan laat imisesta 7.10.2024 ja kaavan vireilletulosta 25.11.2024

- Osallist umis- ja arvioint isuunnit elma asetetaan nähtäville aset t aminen ja siit ä

pyydetään lausunnot

- Osalliset  voivat  jät t ää mielipit eit ä osallist umis- ja arvioint isuunnit elmasta

- Lähtöt ietojen kokoaminen

VALMISTELUVAIHE /  YLEISKAAVALUONNOS TALVI 2025 - KEVÄT 2025

- Ohjausryhmän nimeäminen ja 1. kokous

- 1. viranomaisneuvot telu keskeisten viranomaisten kanssa

- Nähtävillä olevan osallist umis- ja arvioint isuunnit elman esit t ely eli 1. yleisöt ilaisuus,

t iedotus maapoliit t isen ohjelman ja kaavoit usohjelman laat imisesta

- Kehit yskuvatyön, kuntast rategian, vuorovaikutuksen sekä lähtöt ietojen ja

taustaselvit ysten pohjalt a kaavaluonnoksen valmistelu

- Ohjausryhmän 2. kokous

- Valmisteluaineiston nähtäville aset t aminen ja lausuntojen pyytäminen

- Nähtävillä olevan st rategisen yleiskaavaluonnoksen esit t ely eli 2. yleisöt ilaisuus ja

t yöpaja maapoliit t isen ohjelman ja kaavoitusohjelman käynnistämiseksi
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- Osalliset  voivat  jät t ää yleiskaavasta mielipit eit ä ja antaa palautet t a maapoliit t isen

ohjelman ja kaavoit usohjelman laat imiseen

- Keskeisten sidosryhmien haastat t elukierros

- Ohjausryhmän 3. kokous

EHDOTUSVAIHE /  KESÄ-SYKSY 2025

- Laadit aan vast ineet  valmisteluvaiheessa saatuun palaut t eeseen

- Kaavaehdotuksen laat iminen saadun palaut t een ja t arkentuneiden tavoit t eiden

pohjalt a

- Valt uustoseminaari

- Ohjausryhmän 4. kokous

- Kaavaehdotuksen nähtäville aset t aminen (osalliset  voivat  jät t ää kaavasta

muistutuksen) ja lausuntojen pyytäminen

- Kaavan pohjalt a laadit t ujen maapoliit t isen ohjelman ja kaavoit usohjelman nähtäville

aset taminen

- 2. viranomaisneuvot telu järjestetään tarvit t aessa viranomaislausuntojen perusteella

PÄÄTÖKSENTEKOPROSESSIN KÄYNNISTÄMINEN /  SYKSY-TALVI 2025

- Laaditaan vast ineet  ehdotusvaiheessa saatuun palaut teeseen

- Mikäli ehdotukseen ei t ehdä vähäistä suurempia muutoksia, etenee kaava

kunnanhallit uksen ja –valt uuston hyväksyt täväksi

- Mikäli valt uuston päätöksestä ei jätetä valit uksia, kaava kuulutetaan voimaan

- Kaavan huomioint i maapoliit t isen ohjelman ja kaavoit usohjelman päivit t ämisen

yhteydessä

TOTEUTTAMINEN JA SEURANTA 2026 ->

- St rategisen yleiskaavan toteut t aminen muun muassa kaavamuutosten sekä

yleiskaavojen ja asemakaavojen laat imisen yhteydessä

- Kaavan tarkastelu t ulevien kuntast rategioiden laat imisen yhteydessä

- Kehit etään mit t arit  kaavan seurantaan ja päivit etään kaavaa tarvit t avilt a osin

tarvit t aessa valt uustokausit t ain

Palaut t een antaminen
Kirjalliset  mielipit eet  osallist umis- ja arvioint isuunnit elmasta sekä yleiskaavan
valmisteluaineistosta ja muistutukset  yleiskaavasta t oimitetaan post iosoit t eeseen:
Vesilahden kunta, Lindinkuja 1, 37470 Vesilaht i.

Kirjaamoon osoit t eeseen vesilahdenkunta@vesilaht i.f i t oimitetaan kunnalle, sen
toimielimille ja viranhalt ijoille osoit et t u palaute. Kirjaamon tavoit t aa myös Suomi.f i
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viest it -palvelun kaut ta ("Vesilahden kunnan kirjaamo"), jolloin viest in voi lähet tää vahvaa
tunnistautumista hyödyntäen.

Kirjaamosta asiakirjat  t oimitetaan asian valmistelijoille.

9. Yhteyst iedot

Kuulutukset  ja t iedot taminen:

Kaavaa koskevat  kuulutukset  julkaistaan ja kaavahankkeista t iedotetaan Lempäälän-

Vesilahden sanomissa ja kunnan verkkosivuilla. Kunnan virallinen ilmoit ustaulu sijait see

kirjasto Lähteellä osoit t eessa Huhtat ie 7.

Kaavaa koskeviin t iedusteluihin vastaa:

Juha Kervinen, kaavoit taja

p. 040 1561 352

juha.kervinen@vesilaht i.f i

Kunnan käynt iosoit e:

Lindinkuja 1, 37470 Vesilaht i

Kunnanviraston aukioloajat

ma-pe klo 9.00–15.00

Kaavoit ukseen liit t yvien asiakirjojen t oimi-

t us:

Vesilahden kunta, Lindinkuja 1, 37470

Vesilaht i

vesilahdenkunta@vesilaht i.f i

Kaavaa laat iva konsult t i Sweco Finland Oy:

Jenny Jungar, suunnit t elupäällikkö YKS-

564

p. 040 649 5260

jenny.jungar@sweco.fi

Sanukka Leht iö, kaavoit usarkkit eht i YKS-

446

Maankäytön johtava asiantunt ija

p. 050 316 1277

sanukka.leht io@sweco.fi


